

# DOŁĄCZ DO GRONA ORGANIZATORÓW EUROPEJSKICH DNI ARCHEOLOGII 2024!

Posted on 16 maja 2024



**Już za niecały miesiąc – 14, 15 i 16 czerwca – odbędzie się 6. edycja Europejskich Dni Archeologii. EDA to wydarzenia, wystawy, pikniki, sesje naukowe i pokazy, przybliżające dziedzictwo archeologiczne szerszej publiczności. Narodowy Instytut Dziedzictwa – ogólnopolski koordynator wydarzenia zaprasza instytucje zajmujące się tematyką archeologii do udziału w największym tego typu wydarzeniu w Europie.**

Podczas ubiegłorocznych Europejskich Dni Archeologii ponad 50 instytucji zorganizowało 115 wydarzeń w 53 miejscach w całej Polsce. W trakcie trzydniowego archeologicznego festiwalu można było wziąć udział w warsztatach, wykładach, pokazach tematycznych spacerach i piknikach. Zainteresowani mogli również samodzielnie wziąć udział w wykopaliskach, doświadczając prawdziwego życia archeologa i uczestnicząc w odkrywaniu niewyjaśnionych zagadek przeszłości.

Obecnie w tegoroczny skład grona organizatorów EDA wchodzi ponad 40 instytucji związanych z archeologią. W inicjatywie udział biorą zarówno najbardziej znane instytucje, jak muzea archeologiczne (np. Muzeum Archeologiczne w Biskupinie, Muzeum Archeologiczne i Rezerwat „Krzemionki”, Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy), Instytut Archeologii i Etnologii PAN, uniwersytety i instytuty naukowe oraz inne muzea z całej Polski (m. in. Krakowa, Białegostoku, Wrocławia i Sandomierza), ale również koła naukowe, stowarzyszenia, fundacje, jak i bardzo małe placówki, które w tych dniach mają okazję zaprezentowania swoich działań.

## **Dołącz do grona organizatorów #EDA!**

Twoja instytucja także może stać się częścią Europejskich Dni Archeologii. Dołącz do prestiżowego grona organizatorów największego tego typu wydarzenia w Europie. Potwierdzenie gotowości Państwa udziału w EDA oraz propozycję wydarzenia, prosimy przesłać do dr Agnieszki Oniszczyk (e-mail: [aoniszczyk@nid.pl](mailto:aoniszczyk@nid.pl) tel.: 22 826 02 39 wew. 134). W zgłoszeniu prosimy o podanie informacji zawierającej nazwę wydarzenia, termin, rodzaj, szacunkową liczbę odbiorców oraz osobę do kontaktu z Państwa instytucji. W odpowiedzi otrzymają Państwo informacje o dalszych krokach oraz wsparciu promocyjnym ze strony NID. Następnie wydarzenie należy zarejestrować na stronie [journees-archeologie.eu](https://journees-archeologie.eu). Aktualna instrukcja rejestracji dostępna jest do pobrania [<tutaj>](#)

**Instytucje mogą zgłaszać swoje wydarzenia do 5 czerwca.**

## Europejskie Dni Archeologii (#EDA)

Europejskie Dni Archeologii to inicjatywa realizowana w Polsce od 2019 roku, która została zainicjowana w roku 2010 jako wydarzenie francuskie, przez Narodowy Instytut Archeologiczny Badań Ratowniczych (Inrap).

Europejskie Dni Archeologii to wydarzenia, wystawy, sesje naukowe oraz pikniki prezentujące bogactwo dziedzictwa archeologicznego. Ich uczestnicy mają doskonałą okazję do skorzystania z licznych atrakcji, a także wzięcia udziału w żywej lekcji historii. To szereg działań promujących i przedstawiających zabytki archeologiczne, a także forma poznawania historii, poprzez aktywny udział w wydarzeniach organizowanych przez instytucje kultury. To możliwość bezpośredniego kontaktu z zabytkami sprzed tysięcy lat.

Europejskie Dni Archeologii co roku odbywają się w czerwcu i są adresowane do bardzo zróżnicowanej grupy odbiorców: od rodzin z dziećmi, poprzez młodzież szkolną, studencką i osoby dorosłe, po pasjonatów oraz specjalistów z dziedziny archeologii.

Patronem medialnym Europejskich Dni Archeologii są: Polskie Radio S.A. i Archeologia Żywa.